
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 października 2023 r. 

Poz. 2294 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 19 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 357, z późn. zm.3)) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w części IX 

„Inne świadczenia diagnostyczne” dodaje się lp. 67 w brzmieniu: 

67 91.37 Badanie nasienia (seminogram) 

1. Poradnia specjalistyczna o profilu: urologia lub 

endokrynologia, lub leczenia niepłodności, lub 

planowania rodziny i rozrodczości lub medyczne 

laboratorium diagnostyczne wpisane do ewidencji 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

2. Pozostałe wymagania: wyposażenie aparaturowe 

odpowiednie do wykonywanej procedury. 

3. Kryteria kwalifikacji: badanie wykonuje się 

u pełnoletnich mężczyzn: 

1)  którzy przez co najmniej 12 miesięcy 

bezskutecznie starali się ze swoją partnerką o ciążę 

w sytuacji, gdy partnerka ma poniżej 35 lat, lub 

2)  którzy przez co najmniej 6 miesięcy bezskutecznie 

starali się ze swoją partnerką o ciążę w sytuacji, 

gdy partnerka ma co najmniej 35 lat, lub 

3)  z rozpoznaniem według klasyfikacji ICD-10: 

„N46 Niepłodność męska”, lub 

4)  których partnerka została zakwalifikowana do 

inseminacji domacicznej. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: K. Sójka 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 14 sierpnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1616). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2674 i 2770 oraz z 2023 r. poz. 605, 650, 

658, 1234, 1429, 1675, 1692, 1733, 1831, 1872 i 1938. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2164, z 2017 r. poz. 1244, 1766 

i 2423, z 2018 r. poz. 657, z 2019 r. poz. 397, 1060 i 1864, z 2020 r. poz. 612, z 2021 r. poz. 543 i 727, z 2022 r. poz. 365, 482, 1542, 

2641 i 2678 oraz z 2023 r. poz. 1953. 


		2023-10-24T13:47:10+0000
	Monika Salamończyk


		2023-10-24T15:53:10+0200




